
Styrelsens förslag till beslut om a) införande av Teckningsoptionsprogram 2023/2027 genom 
en riktad emission av teckningsoptioner till dotterbolag, och b) godkännande av överlåtelse 
av teckningsoptioner till ledande befattningshavare och nyckelpersoner i Bolaget eller dess 
dotterbolag (punkt 10) 

Styrelsen för Abliva AB, org.nr 556595-6538, (“Bolaget”) föreslår att den extra bolagsstämman 

beslutar om a) införande av Teckningsoptionsprogram 2023/2027 genom en riktad emission av 

teckningsoptioner till Abliva Incentive AB, org.nr 559283-6869, (“Dotterbolaget”) för 

fullgörande av de åtaganden som följer av Teckningsoptionsprogram 2023/2027, samt b) 

godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner i Bolaget på nedanstående villkor 

(“Teckningsoptionsprogram 2023/2027”).  

Teckningsoptionerna ska ges ut vederlagsfritt. Rätt att teckna teckningsoptionerna tillkommer 

Dotterbolaget med rätt och skyldighet för Dotterbolaget att erbjuda ledande befattningshavare, 

exklusive den verkställande direktören som erbjuds ett separat incitamentsprogram, och övriga 

nyckelpersoner som ingått anställningsavtal med Bolaget eller dess dotterbolag, att erhålla 

teckningsoptionerna på villkor som framgår nedan. 

Styrelsen bedömer att det är angeläget och i samtliga aktieägares intresse att ledande 

befattningshavare och övriga nyckelpersoner, vilka bedömts vara viktiga för Bolagets vidare 

utveckling, har ett långsiktigt intresse av en god värdeutveckling på aktien i Bolaget. Ett 

personligt långsiktigt ägarengagemang kan förväntas bidra till ett ökat intresse för Bolagets 

verksamhet och resultatutveckling, samt höja deltagarnas motivation och samhörighet med 

Bolaget och dess aktieägare. 

a) Riktad emission av teckningsoptioner till Dotterbolaget 

Styrelsen föreslår att den extra bolagsstämman beslutar om en riktad emission av högst 23 750 

000 teckningsoptioner av serie 2023/2027:2. Varje teckningsoption berättigar till teckning av en 

ny aktie i Bolaget. Emissionen ska ske med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt och på 

följande villkor. 

1. Rätt att teckna teckningsoptionerna ska, med avvikelse från aktieägarnas 

företrädesrätt, uteslutande tillkomma Dotterbolaget. Överteckning kan inte ske. 

Dotterbolaget ska efter teckning erbjuda ledande befattningshavare (exklusive den 

verkställande direktören) och övriga nyckelpersoner att förvärva teckningsoptionerna. 

2. Teckningsoptionerna ska ges ut vederlagsfritt. 

3. Skälet till avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt är att Bolaget önskar främja 

Bolagets långsiktiga intressen genom att bereda ledande befattningshavare och övriga 

nyckelpersoner ett väl övervägt incitamentsprogram som ger dem möjlighet att ta del 

av en positiv värdeutveckling i Bolaget. 

4. Teckningsoptionerna ska tecknas på separat teckningslista senast den 15 mars 2023. 

Styrelsen ska äga rätt att förlänga teckningstiden. 

5. Varje teckningsoption ger innehavaren rätt att teckna en (1) ny aktie i Bolaget mot en 

teckningskurs motsvarande 250 procent av den volymvägda genomsnittliga betalkursen 

för Bolagets aktier under perioden från 24 februari 2023 till och med den 8 mars 2023. 

Teckningskursen får aldrig understiga aktiens kvotvärde. Vid teckning av aktier ska den 

del av teckningskursen som överstiger då utestående aktiers då gällande kvotvärdet 

tillföras den fria överkursfonden. 
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6. Teckningsoptionerna kan utnyttjas genom anmälan om teckning av nya aktier under 

tiden den 1 juni 2027 till och med den 31 december 2027. 

7. De fullständiga villkoren för teckningsoptionerna framgår av villkoren för 

teckningsoptioner 2023/2027:2 (“Villkor för Abliva AB:s teckningsoptioner 

2023/2027:2”),”), Bilaga 1. Enligt Villkor för Abliva AB:s teckningsoptioner 2023/2027:2 

kan teckningskursen liksom det antal aktier som varje teckningsoption berättigar till 

teckning av komma att omräknas vid fondemission, sammanläggning eller uppdelning 

(split) av aktier, nyemission, emission av teckningsoptioner och konvertibler, samt i vissa 

andra fall. Vidare kan tidpunkten för utnyttjandet av teckningsoptionerna komma att 

tidigareläggas i vissa fall. 

8. Om samtliga teckningsoptioner utnyttjas för teckning av aktier, kan Bolagets 

aktiekapital ökas med 1 187 500 kronor (med reservation för omräkning i enlighet med 

Villkor för Abliva AB:s teckningsoptioner 2023/2027:2). 

9. De nytecknade aktierna medför rätt till vinstutdelning första gången på den 

avstämningsdag för utdelning som infaller närmast efter det att nyteckningen har 

registrerats hos Bolagsverket och aktierna införts i aktieboken hos Euroclear Sweden 

AB. 

10. Teckningsoptioner som innehas av Dotterbolaget och som inte överlåtits enligt punkt B 

eller som återköpts från deltagare, får makuleras av Bolaget efter beslut av styrelsen för 

Bolaget med samtycke av styrelsen för Dotterbolaget. Makulering ska anmälas till 

Bolagsverket för registrering. 

11. Bolagets CFO, eller den styrelsen utser, ska äga rätt att vidta de smärre justeringar som 

kan bli erforderliga i samband med registrering av beslutet hos Bolagsverket eller 

Euroclear Sweden AB. 

_________________ 

 

b) Godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner 

Styrelsen föreslår att den extra bolagsstämman beslutar om att godkänna att Dotterbolaget får 

överlåta teckningsoptioner till ledande befattningshavare (exklusive den verkställande 

direktören) och övriga nyckelpersoner, som ingått anställningsavtal med Bolaget eller dess 

dotterbolag, eller på annat sätt förfoga över teckningsoptionerna för att säkerställa Bolagets 

åtaganden i förhållande till Teckningsoptionsprogram 2023/2027.  

Ledande befattningshavare (exklusive den verkställande direktören) och övriga nyckelpersoner 

kommer, inom ramen för Teckningsoptionsprogram 2023/2027, att erbjudas teckningsoptioner 

indelat i två kategorier:  

Kategori 1 (ledande befattningshavare, exklusive den verkställande direktören) erbjuds vardera 

högst 4 000 000 teckningsoptioner och sammanlagt högst 20 000 000 teckningsoptioner. 

Kategori 2 (övriga nyckelpersoner) erbjuds vardera högst 1 250 000 teckningsoptioner och 

sammanlagt högst 3 750 000 teckningsoptioner. 

Deltagarna kan välja att teckna sig för ett lägre antal teckningsoptioner än vad som anges ovan. 

Om det totala antalet teckningsoptioner som deltagarna önskar förvärva skulle överskrida det 
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högsta antal teckningsoptioner som kan emitteras enligt Teckningsoptionsprogram 2023/2027, 

ska en proportionell reducering ske av det antal teckningsoptioner som varje person kan bli 

tilldelad enligt riktlinjerna ovan. Garanterad tilldelning kommer inte att förekomma. En 

deltagare har rätt att teckna sig för ett större antal teckningsoptioner än vad som anges enligt 

riktlinjerna ovan och kan bli tilldelad ytterligare teckningsoptioner om full teckning i 

programmet inte har skett. Om sådan överteckning sker, ska tilldelning göras till de deltagare 

som önskar att teckna ytterligare teckningsoptioner, pro rata i förhållande till det antal 

teckningsoptioner som de har tilldelats i den första tilldelningen.  

Eventuella teckningsoptioner som inte tilldelas enligt ovan eller som har återköpts ska 

reserveras för framtida rekryteringar av personer inom de ovan angivna kategorierna till 

koncernen, varvid angivna riktlinjer för tilldelning ska äga tillämpning. 

Deltagare ska erbjudas att, efter tilldelningen till eventuella framtida rekryteringar enligt ovan, 

teckna sig för ett ytterligare antal teckningsoptioner än vad som anges enligt riktlinjerna ovan 

och kan bli tilldelad ytterligare teckningsoptioner om full teckning i programmet inte har skett. 

Om sådan teckning sker, ska tilldelning göras till de deltagare som önskar att teckna ytterligare 

teckningsoptioner, pro rata i förhållande till det antal teckningsoptioner som de har tilldelats i 

den tidigare tilldelningen. 

Överlåtelse av teckningsoptionerna ska erbjudas deltagarna till en teckningskurs motsvarande 

ett beräknat marknadsvärde enligt Black & Scholes-modellen baserat på en teckningskurs vid 

utnyttjande av teckningsoptionerna om 250 procent av den volymvägda genomsnittliga 

betalkursen för Bolagets aktie under perioden från och med den 24 februari 2023 till och med 

den 8 mars 2023, dock ej under aktiens aktuella kvotvärde, och vedertagna antaganden om 

bland annat volatilitet och riskfri ränta vid tidpunkten för överlåtelsen, se mer nedan. 

Värderingen kommer att genomföras av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB. 

Teckningsoptionerna kan komma att omfattas av hembud. 

Utspädning och information om andra incitamentsprogram  

Per dagen för detta förslag finns 1 056 299 165 aktier i Bolaget som var och en berättigar till en 

röst. Om samtliga teckningsoptioner som kan ges ut i anslutning till Teckningsoptionsprogram 

2023/2027 utnyttjas för teckning av aktier kommer antalet aktier och röster i Bolaget att öka 

med 23 750 000 (med förbehåll för eventuell omräkning i enlighet med Villkor för Abliva AB:s 

teckningsoptioner 2023/2027:2), vilket motsvarar en utspädning om cirka 2,21 procent av 

antalet aktier och röster i Bolaget. Utspädningseffekterna har beräknats som antalet 

tillkommande aktier och röster i förhållande till antalet befintliga aktier och röster jämte antalet 

tillkommande aktier och röster. 

Med beaktande även av aktier som kan emitteras under tidigare implementerade 

incitamentsprogram i Bolaget, samt under de till den extra bolagsstämman föreslagna 

incitamentsprogrammen riktade till den verkställande direktören samt styrelseledamoten Edwin 

Moses, uppgår den motsvarande maximala utspädningen till cirka 4,89 procent vid full 

utspädning. Utspädningseffekterna har beräknats som antalet tillkommande aktier och röster i 

förhållande till antalet befintliga aktier och röster jämte antalet tillkommande aktier och röster. 

Utspädningen förväntas endast ha en marginell effekt på Bolagets nyckeltal ”Vinst (förlust) per 

aktie”. 
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För en beskrivning av Bolagets övriga aktierelaterade incitamentsprogram hänvisas till Bolagets 

årsredovisning för 2021, samt Bolagets webbplats. Utöver där beskrivna program förekommer 

inga andra aktierelaterade incitamentsprogram i Bolaget. 

Preliminär värdering, kostnader och effekter på nyckeltal 

Värdering av teckningsoptionerna ska ske med tillämpning av Black & Scholes-modellen baserat 

på en teckningskurs vid utnyttjande av teckningsoptionerna om 250 procent av den volymvägda 

genomsnittliga betalkursen för Bolagets aktie under perioden från och med den 24 februari 

2023 till och med den 8 mars 2023, dock ej under aktiens aktuella kvotvärde. 

Baserat på en antagen aktiekurs om 0,30 kronor vid värderingen, en antagen teckningskurs om 

0,75 kronor vid utnyttjande av teckningsoptionerna, en löptid om 4,8 år, en riskfri ränta om 2,3 

procent och en antagen volatilitet om 50 procent, uppskattas teckningsoptionernas värde uppgå 

till cirka 0,06 kronor per teckningsoption. Den slutliga värderingen kommer att genomföras av 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB. 

Med hänsyn till att teckningsoptionerna ska överlåtas till deltagarna till ett beräknat 

marknadspris, beräknas Teckningsoptionsprogram 2023/2027 enbart medföra mindre 

kostnader för upprättande och administration. 

Vid full teckning till ett antaget pris per teckningsoption om 0,06 kronor erhåller Bolaget en 

sammanlagd teckningsoptionspremie om 1 425 000 kronor (beräknat utifrån att deltagarna 

betalar en teckningskurs motsvarande ett beräknat marknadsvärde). Vid fullt utnyttjande av 

samtliga teckningsoptioner under Teckningsoptionsprogram 2023/2027 och vid en antagen 

teckningskurs om 0,75 kronor kommer Bolaget därutöver att tillföras en emissionslikvid om 17 

812 500 kronor. 

Förberedelse av förslaget 

Förslaget till beslut om införande av Teckningsoptionsprogram 2023/2027 har beretts av 

ersättningsutskottet och styrelsen tillsammans med externa rådgivare. 

Majoritetskrav  

Beslutet ovan omfattas av bestämmelserna i 16 kap. aktiebolagslagen och giltigt beslut fordrar 

därför att detta förslag biträds av aktieägare med minst nio tiondelar av såväl de angivna 

rösterna som de aktier som är företrädda vid stämman. 

_________ 

Lund i februari 2023 

Abliva AB (publ) 

Styrelsen 

  


	Styrelsens förslag till beslut om a) införande av Teckningsoptionsprogram 2023/2027 genom en riktad emission av teckningsoptioner till dotterbolag, och b) godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner till ledande befattningshavare och nyckelpersone...



